
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧЕРЕЖДЕНИЕ  «ГОЛОВЧИНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ» 

ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                                                          ПРИКАЗ 

31  августа  2022 года                                                                     № 155 

 

О продолжении 

работы консультационного центра 

В соответствии с приказом управления образованием администрации 

Грайворонского района № 609/1 от 30 сентября 2016 года и с целью оказания 

консультативной помощи родителям (законным представителям), 

обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме 

семейного образования. В соответствии с п. 3 ст. 64 Федерального закона                                    

от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»  

приказываю:                                                                                                                                           

1. Продолжить работу с 01 сентября 2022 года на базе дошкольных групп   

консультационного центра для оказания психолого-педагогической помощи 

родителям (законным представителям). 

2. Утвердить следующий состав педагогических работников для работы в 

консультационном центре: 

 Костенко Светлана Вячеславовна  – ст. воспитатель; 

 Курохта Галина Владимировна  – логопед; 

 Моховенко Елена Николаевна -  инструктор по физической культуре 

 Созоненко Лилия Александровна -  воспитатель 

  Казимова Алла Анатольевна - воспитатель 

  Гриненко Юлия Валерьевна  - воспитатель 

  Самойлова Татьяна Петровна -  медсестра (по совместительству) 

  Агаджанян Светлана Эдуардовна – музыкальный руководитель 

  Брыткина Диана Игоревна -  педагог психолог 

3. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление 

взаимодействия с родителями (законными представителями) в форме: 

 консультирования 

 диагностирования, 

 психолого – педагогической помощь по вопросам, касающимся 

воспитания, развития и обучения детей в соответствии с их возрастными 

особенностями и образовательной программой; 

 - проведения мастер-классов, игр, упражнений, образовательной 

деятельности, игровых тренингов с родителями (законными 

представителями). 

4. Старшему воспитателю  Костенко С.В. вменить в обязанность 

 



 
 

 

 

 

  

 

 

 



 

 
 

 

 

  

 

 



 

Таланты детей 

находятся на 

кончиках их 

пальцев. 

 

Возрастные 

особенности 

физического 

развития детей 

дошкольного 

возраста 

   Семинар-практикум 

 

 

Консультация 

 

ноябрь 
 

 

 

Педагог-психолог 

 

 

Инструктор по 

физкультуре 

Работаем над 

правильным 

произношением 

(артикуляционная 

гимнастика). 

Характеристика 

музыкальных 

способностей 

ребенка 

Консультация 

 

 

Консультация 

 

 

 

 

Декабрь 
 

 

 

Учитель-логопед 

 

 

Музыкальный 

руководитель 

Как выбрать 

игрушку? 

 

Сказка как 

инструмент 

социализации 

ребенка» 

       Консультация 

 

 

Семинар-практикум 

 

Января 2023 
 

. 

Педагог-психолог 

воспитатель 

 

 

Организация сна 

ребенка на 

различных 

возрастных этапах и 

подготовка к нему 

Формирование у 

ребенка навыков 

опрятности и ухода 

за одеждой и обувью 

Консультация 

Семинар-практикум 

 

Групповая 

консультация 

 

 

 

Февраль 

 

 

Медсестра 

 

 

Воспитатели 

 

Упражнения и игры 

для развития 

внимания. 

 

 

Консультация 

Семинар-практикум 

 

Групповая 

Март 
 

 

Педагог - психолог 

 

Инструктор по 

физкультуре 



Формирование у 

детей представлений 

о здоровом образе 

жизни 

консультация  

Будущий 

первоклассник: 

подготовка к новому 

этапу в жизни 

ребенка 

Игры и упражнения 

для развития 

фонетико-

фонематической 

стороны речи 

Консультация 

 

 

Консультация 

 

 

 

Апрель 

 

 

 

     Воспитатели 

 

 

 

Учитель-логопед 

 

Темы по запросам 

родителей. 
Консультации Май 

Все специалисты и 

педагоги 

Индивидуальные 

консультации с 

любым 

специалистом, 

педагогом 

 консультации 

индивидуальные 

беседы 

В течении 

года 

Все специалисты и 

педагоги 

Подведение итогов 

работы 

консультационного  

центра 

  
Заместитель 

директора 

 

Темы консультаций для родителей на сайте 

дошкольных групп 

 
  1. Развитие ребенка от 1,5 до 3 лет. Растем вместе. 

  2. Роль семьи в социализации ребенка дошкольного возраста. 

  3.  Круг детского чтения. 

  4. Безопасное лето. 

  5. Домашние обязанности для детей: без напоминания и с удовольствием. 

  6. Если ребенок левша. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 


